
 

 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Si attesta che copia della presente 
determinazione è stata pubblicata  
all’Albo dell’Ente  per gg. 15 (quindici) a 
far tempo dal __________ 
 
Albenga, _____________________ 
 

F. to IL SEGRETARIO                   
     (Rag. Laura De Andreis) 

                          ___________________ 
 

 
La presente determinazione, pubblicata senza 
reclamo alcuno dal __________ 
al ___________, 
non essendo soggetta a controllo, è divenuta 
esecutiva, ai sensi del D. Lgs. 04.05.2001 n. 207, 
in data __________________ 
 
Albenga, _____________________ 
 
                F.to  IL SEGRETARIO  
                    (Rag. Laura De Andreis) 
                          __________________ 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

IL DIRETTORE 

Rag. Laura De Andreis 
 

 

 
 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
ISTITUTO DOMENICO TRINCHERI 

 
ATTI DEL DIRETTORE         COPIA 

  
 

DETERMINAZIONE N° 32 
 

 
DATA: 17/11/2023 

 
OGGETTO: CRESS/Cooperarci. Incarico legale Avv. Roberta Fontana. CIG 

Z693D56DF7 

 

I L   D I R E T T O R E 
 

PREMESSO che l’Ente ha ceduto in locazione il IV piano dell’Istituto a Cress e Cooperarci al 

fine di collocarvi la RSA post acuti con posti letto convenzionati con l’ASL 2 ed a regime 

privato; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 16/06/2019 con la 

quale veniva approvata la convenzione per la locazione dei locali e dei relativi arredi e/o 

attrezzature del piano attico e del piano interrato della sede dell’Istituto Trincheri per il 

collocamento degli ospiti e precisamente n.° 21 posti letto R.S.A. convenzionati e n.° 9 posti 

letto di R.S.A. non convenzionati,  allo scopo di mantenere almeno in parte tale servizio sul 

territorio del comprensorio albenganese. 

VISTA la convenzione stipulata in data 09/05/2019 che prevede, all’art. 4, un canone annuo di 

locazione pari ad euro 51.600,00. Nell’atto appena richiamato viene stabilito, inoltre, all’art 5 

che il canone di locazione deve essere corrisposto in 12 rate mensili di euro 4.300,00 cadauna 

da pagarsi anticipatamente, entro il giorno 10 di ciascun mese, mediante bonifico bancario in 

favore delle coordinate fornite dall’istituto Trincheri. Le spese per utenze, manutenzione 

impianti, ecc.… devono essere corrisposte entro 10 giorni dalla ricezione della rendicontazione 

ed il pagamento del lavaggio e del noleggio della biancheria piena deve avvenire, previa 

rendicontazione, entro i 60 giorni data fattura f.m. La stessa prevede, inoltre, che il pagamento 

di tutte le somme a carico di C.Re.S.S. non può essere sospeso né ritardato da pretese o 

eccezioni, qualunque ne fosse il titolo; 

PRESO ATTO che in data 01/06/2023 è stata messa in mora Cooperarci tramite formale diffida 

ad adempiere al pagamento delle fatture scadute per l’importo di euro 90.120,80; 

PRESO ATTO del preventivo formulato dall’Avv. Roberta Fontana per l’attività di recupero 

del credito nei confronti del “Consorzio Regionale e Servizi Sociali” pervenuto al protocollo 

generale dell’Ente in data 09.08.2023 con n. 1067 e che stabilisce il compenso di € 2.500 per 

l’incarico professionale in oggetto; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 38 del 05.06.2023; 



 

 

DATO ATTO che per il presente affidamento è stato prenotato il CIG Z693D56DF7; 

VISTO lo statuto dell’A.P.S.P.;  

VISTA la normativa regionale di riferimento;  

VISTA la normativa vigente;  

DETERMINA 

, per le motivazioni espresse in premessa:  

 

1. Di disporre l’incarico per l’attività di recupero del credito nei confronti del “Consorzio 

Regionale e Servizi Sociali” pervenuto al protocollo generale dell’Ente in data 09.08.2023 

con n. 1067 e che stabilisce il compenso di € 2.500 per l’incarico professionale in oggetto;  

 

2. di dare atto che la spesa oltre ritenute di legge, derivante dal presente provvedimento 

troverà imputazione sul Bilancio annuale dell’A.P.S.P. 2023;  

 

3.  di aver assolto agli obblighi ANAC prenotando il CIG Z693D56DF7; 

 

4.  Di dare atto che la narrativa del presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

 

 

         F.to IL DIRETTORE  

         Rag. Laura De Andreis 

          

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


